

36646



Total No. of Pages: 3

V SEMESTER BCOM EXAMINATION – MARCH / APRIL – 2022

SCHEME – SEMESTER – CBCS

063

INVESTMENT ANALYSIS

Time: 03 Hours

Max Marks: 80

Instructions to Candidates: Answer all parts. Case Study is Compulsory.

PART – A ಭಾಗ – ಎ

Answer any **FOUR** of the following. Each Question carries 5 Marks: 4x5=20
ಯಾವುದಾದರೂ ನಾಲ್ಕು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ತಲಾ 5 ಅಂಕಗಳು

1. What are the objectives of an Investment?
ಹೂಡಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶಗಳಾವುವು?
2. Write a note on Foreign Institutional Investors (FIIs)
FII ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
3. What are the risks associated with bond investments?
ಕರಾರು ಪತ್ರದ (ಬಾಂಡ್) ಹೂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಅಪಾಯಗಳೇನು?
4. A share is currently selling at ₹ 50. It is expected that a dividend of ₹ 2 per share would be paid during the year and the share could be sold at ₹ 55 at the end of the year. Calculate the expected return from the share.
ಒಂದು ಶೇರು ಪ್ರಸ್ತುತ ₹ 50 ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟವಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ₹ 2 ಪ್ರತಿ ಶೇರಿಗೆ ಲಾಭಾಂಶ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ವರ್ಷಾಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಶೇರನ್ನು ₹ 55ಕ್ಕೆ ಮಾರಬಹುದಾಗಿದೆ. ಹಾಗಾದರೆ ಈ ಶೇರಿನಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.
5. List any four differences between Fundamental analysis and Technical analysis.
ಮೂಲಭೂತ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೂ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೂ ಇರುವ ನಾಲ್ಕು ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
6. State the functions of stock exchange.
ಷೇರು ವಿನಿಮಯ ಕೇಂದ್ರದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

PART – B ಭಾಗ – ಬಿ

Answer any **TWO** of the following. Each Question carries 10 Marks: 2x10=20
ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ತಲಾ 10 ಅಂಕಗಳು

7. Explain the various investment alternatives from the risk and return perspective..
ಅಪಾಯ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಫಲದ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದಿಂದ ವಿವಿಧ ಬಂಡವಾಳ ಪರ್ಯಾಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

PTO



8. Who are Depository participants? What are their functions?
'ಠೇವಣಿ ಭಾಗವಹಿಸುವವರು' ಎಂದರೆ ಯಾರು? ಅವರ ಕಾರ್ಯಗಳೇನು?
9. Explain the basic principles and hypothesis of DOW theory.
ಡೌ (DOW) ಸಿದ್ಧಾಂತದ ಮೂಲಭೂತ ತತ್ವಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕಲ್ಪನೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
10. Calculate the expected return and standard deviations of returns for a stock having the following probability distribution of returns.
ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಹಿಂಪಾವತಿಯ ಸಂಭವನೀಯ ವಿತರಣೆಯ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಹಿಂಪಾವತಿ ಮತ್ತು ಹಿಂಪಾವತಿಯ ಶಿಷ್ಯ ವಿಚಲನೆಯನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

Possible returns ಹಿಂಪಾವತಿಯ ಸಾಧ್ಯತೆ	-25	-10	0	15	20	30
Probability of occurrence ಸಂಭವನೀಯತೆಯ ಸಂಭವ	0.05	0.10	0.10	0.25	0.3	0.2

PART - C ಭಾಗ - ಸಿ

Answer any **TWO** of the following. Each Question carries 15 Marks: **2x15=30**
ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ತಲಾ 15 ಅಂಕಗಳು.

11. What is insider trading? Explain the role of SEBI in protecting the interest of investors.
ಆಂತರಿಕ ವ್ಯಾಪಾರ ಎಂದರೇನು? ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವುದರಲ್ಲಿ SEBI ಯ ಪಾತ್ರವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
12. Discuss any five types of charts used by Technical Analysts.
ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಸುವ ಯಾವುದಾದರೂ 5 ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.
13. a) Write a note on Mutual funds.
ಪರಸ್ಪರ ನಿಧಿಗಳ (Mutual funds) ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
b) Explain the pre-requisites for a Stock broker.
ಷೇರು ದಲ್ಲಾಳಿಯ ಪೂರ್ವ ಅಗತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
14. a) Write a note on Risk
ಅಪಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
b) Monthly return data for XYZ stock and NSE index for a 8 month period are presented below:
8 ತಿಂಗಳುಗಳ NSE ಸೂಚ್ಯಂಕ ಮತ್ತು XYZ ಸ್ಟಾಕ್‌ನ ಹಿಂಪಾವತಿ ಮಾಹೆಯಾನ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

XYZ:	-0.75	5.45	-3.05	3.41	9.13	2.36	-0.42	5.51
NSE Index	-0.35	-0.49	-1.03	1.64	6.67	1.13	0.72	0.84

NSE ಸೂಚ್ಯಂಕ

Calculate beta for the 'XYZ' stock.

'XYZ' ಸ್ಟಾಕ್‌ಗೆ ಬೀಟಾ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.



PART - D ಭಾಗ - ಡಿ

15. Case Study. Compulsory.

10

ಪ್ರಕರಣ ಅಧ್ಯಯನ. ತಲಾ 10 ಅಂಕಗಳು:

London based Excel Lever Ltd. is the parent company of Global Level Ltd. (GLL) and Hashtag India Ltd. (HIL).

GLL bought 8 Lakh shares of HIL from share market, two weeks prior to public announcement of the merger of two companies. SEBI, suspecting insider trading, issued a show cause notice to the chairman, all executive directors, the company secretary of GLL.

Because as the GLL and HIL are operating under the same management. SEBI determined that GLL and its directors were insiders because they had prior knowledge of the merger. SEBI further determined that GLL was in the possession of unpublished price sensitive information (UPSI) regarding merger of GLL and HIL as mentioned U/s 2(k) of the 1992 regulations.

ಲಂಡನ್ ಮೂಲದ ಎಕ್ಸೆಲ್ ಲಿವರ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಕಂಪನಿಯು, ಗ್ಲೋಬಲ್ ಲೆವಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (GLL) ಮತ್ತು ಹಾಷ್‌ಟ್ಯಾಗ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (HIL) ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ ಪೋಷಕ ಕಂಪನಿಯಾಗಿದೆ.

GLL ಮತ್ತು HIL ಕಂಪನಿಗಳು ವಿಲೀನಗೊಳ್ಳುವ ಎರಡು ವಾರಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ GLL 8 ಲಕ್ಷ ಷೇರುಗಳನ್ನು HIL ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದೆ.

ಇನ್‌ಸೈಡರ್ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್‌ಗಳ ವಿಷಯವಾಗಿ ಶಂಕಿಸುತ್ತಾ SEBI, ಎಲ್ಲ ಸಂಬಂಧಿತ GLL ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿತು. ಎರಡೂ ಕಂಪನಿಗಳು ಒಂದೇ ಪೋಷಕ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ GLLನ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ವಿಲೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮೊದಲೇ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಲದೆಂಬಂತೆ, GLL ಕಂಪನಿಯು UPSI ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿಯೂ ತಿಳಿಯಿತು. ಇದು 1992 ನಿಯಂತ್ರಣ ಕಾಯ್ದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 2(k) ಪ್ರಕಾರ ಎಂದು ಗೋಚರವಾಯಿತು.

Questions - ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

a) Do you consider GLL as an insider of HIL & justify.

GLL ಕಂಪನಿಯು, HIL ಕಂಪನಿಯ ಇನ್‌ಸೈಡರ್ ಎಂದೇ ಪರಿಗಣಿಸಿದರೆ, ಅದನ್ನು ಸಮರ್ಥಿಸಿ.

b) An investor, will you like to invest in GLL.

ಬಂಡವಾಳದಾರರಾಗಿ, GLL ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಹೂಡುವಿರಾ?

** *** **